
COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 

 

Prot. 2474                                                   Registro Generale n.   10       

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N.  10 DEL 02.08.2019 

Oggetto: Ordinanza di regolamentazione del traffico veicolare da Lunedì 05 agosto a Martedì 13 
agosto 2019 in occasione della realizzazione della Sagra della Bistecca e dello Spiedino di 
Castrato  

 

L'anno duemiladiciannove addì due del mese di Agosto, il Sindaco Gianmario Dott. Borroni; 
  Considerata la necessità di modificare l’ordinaria circolazione stradale e la sosta dei veicoli a motore, 

temporaneamente, onde permettere la realizzazione degli Stand per lo svolgimento della manifestazione denominata 
“Sagra della Bistecca e dello Spiedino di Castrato” edizione 2019, in programma per i giorni di Sabato 10 e Domenica 11 
Agosto 2019; 

Considerata la necessità di modificare la circolazione e la sosta dei veicoli a motore, temporaneamente, in 
relazione allo svolgimento della manifestazione stessa, per la quale è previsto un notevole flusso turistico;  
 

Visti gli artt. 5, comma 3, 6 comma 4 lett. F) e 7 comma 1 lett. a), del vigente Codice della strada, approvato con 
D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con d.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 190, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

Visto il Vigente Statuto Comunale; 
Ravvisata, conseguentemente, la necessità di tutelare, al meglio, nella zona suddetta, i movimenti di pedoni e 

l’ordine pubblico;  
 

ORDINA  
 

IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA dei veicoli a motore in: 

 Via Borgo Nuovo, intero tratto;  

 Piazza Umberto I 
Dalle ore 18.00 di Lunedì 05 agosto alle ore 18.00 di Martedì 13 agosto 2019; 

 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA dei veicoli a motore in: 

 Via Giacomo Leopardi, intero tratto;  

 Via Borgo Nuovo, intero tratto;  

 via Roma;  

 Piazza Umberto I 
Dalle ore 01.00 di Venerdì 09 alle ore 24.00 di Lunedì 12 agosto 2019, intero tratto;  

 

IL SENSO UNICO dei veicoli a motore in: 

 Via Borea, intero tratto; 
dalle ore 15,00 alle ore 24,00 del giorno Sabato 10 Agosto 2019; 
dalle ore 15,00 alle ore 24,00 del giorno Domenica 11 Agosto 2019 

Deroghe ai presenti vengono concessi ai: 
- veicoli adibiti al servizi festeggiamenti, nelle attività di allestimento e funzionamento stand;  
- veicoli di polizia, protezione civile e mezzi di soccorso in attività di emergenza; 

Gli altri agenti della forza pubblica, sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 
In relazione al disposto dell’art. 20 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo pretorio comunale, per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di 
potere, al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona;    o in alternativa 
         entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 d.P.R 24.11.1971, n. 1199. 
 

          In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con d.P.R. n. 495/1992.        
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

Monte Rinaldo, li 02 Agosto 2019        
Il Sindaco 

Dott. Gianmario Borroni 
  

IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA dei veicoli a motore in: 

 Via Roma, dal civico numero 38 a fine tratto; 
Dalle ore 15,00 di Giovedì 08 agosto alle ore 18,00 di Martedì 13 Agosto 2019 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.0002474 del 02-08-2019 partenza Cat. 2 CI. 1


